

Michèle Detaille



Chef d'entreprise, No-Nail Boxes (Groupe ALIPA)

Née le 14/06/1957 à Bastogne (Belgique)

Nationalité belge

BIOGRAPHIE EXPRESS

Licenciée en sciences politiques de l'UCL, Michèle Detaille, 61 ans, se lance en politique au début des années 80 en devenant tour à tour bourgmestre de Vaux-sur-Sûre, conseillère du ministre Jean Gol, députée et vice-présidente du Parti réformateur libéral, devenu aujourd'hui le Mouvement réformateur. En 1988, elle se tourne vers le monde de l'entreprise en prenant la direction commerciale d'Accor Services Benelux.

En 1996, elle reprend la société No-Nail Boxes qu'elle dirige toujours aujourd'hui et développe alors le groupe ALIPA, un ensemble de PME actives dans le domaine de l'emballage, de la logistique industrielle et de la manutention. Elle est aussi administrateur de Luxempart, de la FEDIL, de l'Université Catholique de Louvain et Régent honoraire de la Banque nationale de Belgique.

EXPERTISE

Marketing Strategy - Coaching

HOBBIES

Théâtre - Lecture - Golf - Opéra - Concerts classiques

EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

De octobre 1996 à aujourd'hui

No-Nail Boxes (Groupe ALIPA)

Type de poste :

Membre de la direction

Fonction :

Chef d'entreprise

Détail :

Administrateur

De mai 2012 à aujourd'hui

Luxempart

Type de poste :

Membre du conseil d'administration

Fonction :

Administrateur

De mars 2005 à aujourd'hui

FEDIL - The Voice of Luxembourg's Industry

Type de poste :

Membre du conseil d'administration

Fonction :

Membre

De mars 2005 à aujourd'hui

Université catholique de Louvain

Type de poste :

Membre du conseil d'administration

Fonction :

Membre

Détail :

Administrateur

De juin 2004 à aujourd'hui

Codipro (Groupe ALIPA)

Fonction :

Administrateur délégué

De août 1988 à septembre 1996

Edenred Luxembourg

Fonction :

Directeur commercial

De 1985 à 1987

Parlement belge

Fonction :

Député

ASSOCIATIONS NON PROFESSIONNELLES

Banque Nationale de Belgique

Régent

FORMATIONS

De 1977 à 1980

Université catholique de Louvain

Diplôme :

Licence

Domaine d'études :

Sciences po

CONTACT

No-Nail Boxes (Groupe ALIPA)

25, Salzbaach L-9559 Wiltz

info@codipro.net

www.no-nailboxes.com

www.codipro.net

www.alipa.lu

LANGUES PARLÉES

Français

Néerlandais

Anglais